DIÁRIO OFICIAL n. 9.58631 DE JANEIRO DE 2018PÁGINA 55

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 017, de 30 de janeiro de 2018.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, e diante das razões apresentadas pela presidente da comissão
através da CI 05/2018/CPA/CGA/AGEPEN/MS,

RESOLVE:

 SUBSTITUIR o membro da comissão sindicante dos autos 31/600.433/2017
instaurada através da Portaria AGEPEN “P” Nº 327, de 12 de junho de 2017, publicada no
Diário Oficial nº 9.429 de 13 de junho de 2017, pág. 50, servidora SILVANA OLIVEIRA
FERREIRA, matrícula nº 105480022, ocupante do cargo de Agente Penitenciária Estadual
da área de Segurança e Custódia, pela servidora CINTHIA DANIELLE DO NASCIMENTO
SILVA, matrícula nº 129267022, ocupante do cargo de Agente Penitenciária Estadual
da área de Segurança e Custódia, bem como INCLUIR como membro a servidora
ANA PAULA FERNANDES STRANG, matrícula nº 40531022, ocupante do cargo de
Agente Penitenciária Estadual da área de Administração e Finanças, permanecendo como
presidente a servidora KILVIA DE OLIVEIRA COLOMBO TEIXEIRA, matrícula nº
124782021, ocupante do cargo de Agente Penitenciário Estadual da área de Segurança
e Custódia, já designada através da Portaria AGEPEN “P” Nº 196, de 14 de dezembro de
2017, publicada no Diário Oficial nº 9.554 de 15 de dezembro de 2017, pág. 44, com
efeitos a contar da data da publicação.

 Campo Grande, MS, 30 de janeiro de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

PORTARIA AGEPEN “P” Nº. 018, de 30 de janeiro de 2018.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 258, §1º, da Lei Estadual nº.
1.102, de 10 de outubro de 1990, e diante das razões apresentadas pelo presidente da
comissão através da CI 12/2018/CG-CPA/AGEPEN,

RESOLVE:
 PRORROGAR por até 90 (noventa) dias, observando o prazo prescricional, para a
conclusão dos trabalhos da comissão sindicante instaurada por meio da Portaria AGEPEN
“P” Nº 17, de 23 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial nº 9.436 de 26 de junho
de 2017, pág. 45, com a finalidade de apurar os fatos mencionados no Processo nº
31/600.950/2017, a contar de 9 de dezembro de 2017.

 Campo Grande, MS, 30 de janeiro de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL N. 01/AGEPREV/2018
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DE MATO GROSSO DO SUL, torna público o resultado da Avaliação de Desempenho
Individual (ADI) do ano de 2017, conforme constante no anexo deste Edital, sendo que:

I - os servidores poderão interpor recurso contra o resultado da ADI, dirigido
à Comissão de Recursos da Avaliação de Desempenho (CRADI), no prazo de cinco dias
úteis a partir da data da publicação deste Edital, observando o estabelecido no Decreto
n. 14.719, de 18 de abril de 2017;

II - o recurso deverá ser fundamentado e instruído com o Plano de Gestão
de Desenvolvimento Individual (PGDI) e o Termo de Avaliação de Desempenho (TADI);

III - o recurso intempestivo ou não instruído com os documentos necessários,
será indeferido pelo presidente da CRADI.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE JANEIRO DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

ANEXO DO EDITAL N. 01/AGEPREV/2018
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

Matrícula n. Servidor
Nota (Adi)

117896026 AGOSTINHO PEREIRA GIACOMELLI 98,20
132271024 ALESSANDRA DA COSTA MESSIAS 78,00
66771021 ANA PAULA DUARTE NANTES 100,00
438534021 ANNE PAIM LIMA 91,75
100778021 ARIANA BARRETO LEITE ZANETTA 99,18
29246022 CARLOS AUGUSTO FERREIRA 91,00
21336023 CECILIA IZABEL GALEANO FERNANDES ALVARENGA 97,15
115968022 CRISTIANE LIMA MACIEL NUNES 100,00
102671023 DANIELE GONCALES DA SILVA 99,53
26436021 DENIS MARSIGLIA OCAMPOS ORUE 94,33
429861021 DOUGLAS CARRILHO SANTANA 100,00
47811024 ÉDOLO LOPES PEREIRA 99,20
62900024 EDSON LOPES 100,00
124067023 ELEIDE RODRIGUES MACEDO DE ALMEIDA 100,00
110256021 ELENA DUTRA LOPES 97,92
457693021 FABIANA DOMINGOS GONCALVES MOLEIRO 100,00
437736021 FERNANDO HENRIQUE DA CUNHA BARROS 100,00
74350022 GIANI APARECIDA LOUREIRO 81,72
132408022 GIZELDA GIFFONI DIAS 95,53
3167025 HILDA MARIA DE AGUIAR 100,00
83984021 IEDENILDA YOCIE OYADOMARI 100,00
457666021 IZABELA VICTOR FREITAS DE LIMA 99,73
429729021 JOEL SOUZA MAIA 100,00
67204023 JOSE PERPETUO VALHEJO DE MORAIS 100,00
11329021 JUAREZ FORELIZA DE ASSIS 98,20
61194021 KAMILLA RODRIGUES DOS SANTOS TEIXIDO 100,00
429833021 KATIA FRAILE MIZAEL 96,39

76865021 LEDA FERREIRA BONIFACIO 100,00
128992023 LUCIENE ORTIZ DOS SANTOS 100,00
93333021 LUCIMAR BENITES MOREIRA 100,00
436768021 LUIS GUSTAVO FERREIRA DOS SANTOS 93,13
13892025 LUIZ RODRIGUES CORDEIRO 100,00
435057021 MARCELO FLORES ACOSTA 87,40
107105025 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA JERONIMO 100,00
70196023 MARIA APARECIDA VAZ FERNANDES 100,00
44954023 MARISA OLIVEIRA DE SOUZA E SA 97,07
431110021 NANCY QUEVEDO DAVID 97,00
56218024 NEUSA BOLZAN VENEGA 90,20
42884021 NEUZA LIMA DUTRA 98,79
79769023 NORMA FRANCO 100,00
64941022 NYCE CAFURE MELGAREJO 100,00

20023 PATRICIA BUENO BORGES DA SILVA LIMA 100,00
42778021 PEDRO PEDROSO DOS SANTOS 100,00
65504023 REGINA CÉLIA SOUZA GONÇALVES 100,00
430783021 RENATA ALMEIDA DE OLIVEIRA 100,00
126978021 ROSANA FREITAS DA ROSA MONTANI 91,60
26426028 ROSANA TERENGUE 100,00
18611022 ROSANE APARECIDA FERREIRA BACHA 99,67
117735025 ROSEMARY GAUNA DE OLIVEIRA 90,20
70924024 SELMO CASSIMIRO DA SILVA 97,60
69178024 SILVIA GOMES DO PRADO DE OLIVEIRA 100,00
110203021 SILVIA HELENA OLIVEIRA DE ALMEIDA 100,00
5132025 TEREZINHA FERREIRA 94,30

435804021 THAYANE GREYCE DOS SANTOS CAXIAS 98,44
69029022 VANDERLEI RODRIGUES DE SOUZA 89,60
20285021 WILLIAM MARTOS GARCIA 91,60

Matrícula n. Lider

Not(Adi)
132057024 ADELIA DA SILVA MIRANDA 100,00
2160022 ANALIA DO AMARAL ARRUDA 97,79
67057022 ARTUR VITOR FREITAS DE LIMA 99,79
431275021 DELAOR AFONSO VILELA 97,50
73337027 DOUGLAS LIMA DA SILVA 99,20
465787021 HÉLIO CARRILHO MODESTO JUNIOR 93,83
29255028 JORGE OLIVEIRA MARTINS 99,17
131431022 LAURA SOARES FERNANDES 100,00
23753022 NATALIA KOSHIIKENE DAMASCENO RAMIRES 96,79
51102022 NORMA VAZ FERNANDES 99,20
29428022 RENATA RAULE MACHADO 99,83
429744023 THATYANE PAES DE SOUZA 96,67

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E
EXTENSÃO RURAL
EDITAL N. 01 /2018

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL (ADI)

O Diretor-Presidente da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural
torna público o resultado da Avaliação de Desempenho Individual (ADI) do ano de 2017,
conforme constante no anexo deste Edital, sendo que:

I - Os servidores poderão interpor recurso contra o resultado da ADI, dirigido
à Comissão de Recursos da Avaliação de Desempenho (Cradi), no prazo de cinco dias
úteis a contar da data da publicação deste Edital, observado o estabelecido no Decreto
n. 14.719, de 18 de abril de 2017;

II - O recurso deverá ser fundamentado e instruído com o Plano de Gestão de
Desenvolvimento Individual (PGDI) e o Termo de Avaliação de Desempenho (TADI);

III – O recurso intempestivo ou não instruído com os documentos necessários
será indeferido pelo Presidente da Cradi.

Campo Grande/MS 30 de janeiro de 2018.

ANDRÉ NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente

Anexo do Edital n.01 / 2018

MATRÍCULA NOME CARGO NOTA
(ADI)

65684021 ABEL BITTENCOURT DOS REIS AGENTE DE SERV.
ORGANIZACIONAIS 89,1

81099023 ADAUTO LUCIO DE OLIVEIRA
RODOVALHO

GESTOR DE DESENVOLVIMENTO
RURAL 88,05

123094023 ADEILSON VALDEZ SERPA TECNICO DE DESENVOLVIMENTO
RURAL 82,18

128842021 ADEMAR SANTANA JUNIOR GESTOR DE DESENVOLVIMENTO
RURAL 75,91

73732022 ADMIR JOSE SOARES DE
ALMEIDA ASSISTENTE II-DGA-6 93,94

122803021 ADRIANO ALVINO SCHUFFNER TECNICO DE DESENVOLVIMENTO
RURAL 83,58

111998024 ADRIANO MARTINS FERREIRA GESTOR DE DESENVOLVIMENTO
RURAL 90,33

44081023 AGONCILIO CORREIA BARBOSA AGENTE DE SERV. SOCIO-
ORGANIZACIONAIS 90,34

31198021 AIRTON JOSE SILVA GARCEZ GESTOR DE DESENVOLVIMENTO
RURAL 88,26

105592023 AIRTON UER GONELLA PESQUISADOR 88,83

466239021 ALAN ARTUR DE MORAES
BARBIERI

GESTOR DE DESENVOLVIMENTO
RURAL 69,79

41615021 ALAN RICARDO NOVAES GESTOR DE DESENVOLVIMENTO
RURAL 75,86

64049023 ALCINEIA SANTOS MACENO DA
SILVA ASSESSOR II-DGA-3 84,13

21564021 ALDA MARIA CAMPOS REBELLO AUXILIAR DE ESCRITÓRIO II 76,74

68171021 ALDIONE GARCIA DE OLIVEIRA
SOARES

GESTOR DE DESENVOLVIMENTO
RURAL 95,33

53881021 ALDIVINO LELIS SOUSA ASSISTENTE II-DGA-6 96,02

85028021 ALESSANDRA DE AFONSECA E
SILVA

GESTOR DE DESENVOLVIMENTO
RURAL 88,32

27506021 ALEXANDRE DE OLIVEIRA
CABRAL

GESTOR SOCIO-
ORGANIZACIONAL RURAL 94,96

119428021 ALEXY DAMIANI MEDEIROS DA
SILVA

GESTOR DE DESENVOLVIMENTO
RURAL 89,03